- 13 Ömer Lütfi Barkan'ın yaptığı tasnife göre Anadolu % 17,098, Karaman %14,295, Zülkadiriye % 5,197, Rum % 15,733, Diyarbakır 5,457, Halep ve Şam %13,967, Rumeli %5,492. Bkz. Barkan, “H. 933/1527-934/1528 Mali Yılına Ait Bütçe Örneği”, *İktisat Fakültesi Mecmuası*, (İstanbul, XV, 1-4), s. 268.
- 14 İbn Battuta Manisa ve Bergama üzerinden Balıkesir'e ulaştığında Balıkesir'i şöyle tasvir ediyor: “Burası da kalabalık, zengin ve şirin çarşıları olan güzel bir şehirdir.

188), Misis/Yakapınar yakınlarında Cebel-i Nur dağında Cebel-i Nur Zaviyesi (ED.538/1 (1540), s. 17b; Tıpkıbasım, s. 38) bu amaçlardır.
- 41 Pamuk Kapanı, bkz. *Ramazanoğlu Vakfı*, VGMA, 646/4, 7, 9; *Kamile Hatun ibneti el-Merhum Mestan-zâde Mahmud Ağa Vakfı*, 1125/1714, AŞS 47, s. 65.
- 42 Nazif Öztürk, *Türk Yenileşme Tarihi Çerçevesinde Müessesesi Vakıf*, TDV yayınları, Ankara 1995, 138-144.
- 43 Şücaüddin Efendi bin Sahibhan bin Abdullah Vakfı, 1291/1875, VGMA, MA 587, s. 85; *Alioğlu Halil bin Mustafa bin Hasan Vakfı*, VGMA, MA 600, s. 70; *Arnavud Talib Ağa ibni Abdullah bin Salih Vakfı*, 1291/1875, AŞS 81, s. 176; *Bekir Ağa ibni Halil Vakfı*, 1300/1883, VGMA, MA 588, s. 115; *Hacı Mustafa Efendi İbni Hacı Ahmed Talhi Vakfı*, VGMA, MA 594, s. 247.
- 44 Ribh, kâr anlamına gelir. Ticârî bir muamelede zarar bulunmadığı zaman, anaparanın üzerindeki fazlalığı ifade eder. Zarar çıkarsa, kârdan (rihb) söz edilemez. “*İlzâm-ı Ribh*”: Kâr gerekli kılmak demektir.

Bu model ancak bir yönüyle Fârâbî’nin idealdeki “el-medinetü’l fâzılası”dır⁴⁹, denilebilir.

Kaynaklar

Arşiv Belgeleri

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi (BOA)

BOA, (1152/ 1739) EV. 3341, 16.

Millî Kütüphane Adana Şer’iyye Sicilleri (AŞS)

Safiye binti Abdullah, 1722, MA 607, s. 117: 3

Akça; Aişe binti Mustafa, 1760, AŞS 33, s. 231: 5 Akça;

Mader-zâde Ali Beşe bin Hüseyin, 1760, AŞS 33, s. 235: 10 Akça;

Rabia binti Veli, 1760, ŞS 33, s. 146: 5 Akça;

Tillioğlu zevcesi Rabi’a hatun ibneti Süleyman, 1761, ŞS1/10: 5 Akça;

İmam İbrahim Efendi bin Süleyman

Süleyman bin Mehmed, 1762, AŞS 34, s. 72: 5 Akça;

Ser-Mahsaran es-Seyyid Hüseyin Ağa, 1762, AŞS 34, s. 82: 15 Akça

Fatma binti Mustafa, 1762, AŞS 34, 39: 3 Akça;

Cemile ibneti el-Hac Murad, 1765, AŞS 36, 87: 3 Akça;

Şerife Safiye Hatun ibneti Habib es-Seyyid Mustafa Efendi, 1765, AŞS 36, s. 81.

Samurcu Usta Mehmed bin Beşir, 1767, AŞS 50, s. 164: 5 Akça;

es-Seyyid İshak Efendi bin Ömer Ağa, 1774, AŞS 47, s. 71: 5 Akça; Toplam: 74 Akça.

Kamile Hatun ibneti Mestan-zâde Mahmud Ağa Vakfiyesi, 1125/1714, AŞS 47, s. 65.

Arnavud Talib Ağa ibni Abdullah bin Salih Vakfiyesi, 1291/1875, AŞS 81, s. 176.

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi (VGMA)

Ramazanoğlu Halil Bey ve Piri Mehmet Paşa Vakfiyesi, (Ramazanoğlu Vakfiyesi), VGMA, Müstakil Vakfiye Defteri (MV), nu: 646/12; Tercüme Defteri, nu. 1961/413-314.

Mahmud Paşa Hanı (Suhte Mahmud Paşa Vakfiyesi, VGMA, 1651, MA 615, s. 188),

Şücaüddin Efendi bin Sahibhan bin Abdullah Vakfiyesi, 1291/1875, VGMA, MA 587, s. 85.

Alioğlu Halil bin Mustafa bin Hasan Vakfiyesi, VGMA, MA 600, s. 70;

Bekir Ağa ibni Halil Vakfiyesi, 1300/1883, VGMA, MA 588, s. 115;

Hacı Mustafa Efendi İbni Hacı Ahmed Talhi Vakfiyesi, VGMA, MA 594, s. 247.

Tapu Arşiv (TK.KKA.)

TK. KKA, Adana Evkaf Defteri, nu. 538 (1540).

Araştırma ve İncelemeler

ACUN, Hakka, Manisa’da Türk Devri Yapıları, TTK, Ankara 1999.

AKGÜNDÜZ, Ahmet, İslam Hukukunda Osmanlı Tatbikatında Vakıf Müessesesi, 2.